
SALTA, 28 de junio de 2.007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expedientes Nros: 8.272/06-8.284/06
8.285/06-8.382/06-8.402/06-8.069/07 
8.072/07-8.182/07

Res. C.D.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAN" 293/07

VISTO:

Que en la Sesión Ordinaria del 20/06/07 de este Consejo Directivo, el Sr. Decano

brindó información en relación a las diversas presentaciones efectuadas por Docentes que

observan eJTores de forma en las resoluciones emitidas por las que se los incorpora al Régimen

de Permanencia;

CONSIDERANDO:

Que las situaciones planteadas no se refieren a lo resuelto oportunamente por el Consejo

Directivo, sino solo a temas puntuales tales como fechas, periodos, denominación de

asignaturas, etc. que pueden considerarse adecuadamente como enores de forma, que en muy

poco o en nada afectan el tema de fondo de las resoluciones cuestionadas;

Que nada obsta para autorizar a Decanato, que, mediante los pertinentes instrumentos

legales, salve los "errores" que, son justificables habida cuenta que en tal oportunidad fueron

emitidas alrededor dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAun centenar de resoluciones con igual propósito, a partir de

documentación de 20 a 25 años atrás que se debió consultar;

Que el Consejo Directivo estima que es conecto dar solución a los planteas efectuados

por docentes en relación a las Resoluciones que los incorporan al Régimen. de Permanencia

emitiendo las respectivas resoluciones, enmendando los "errores" cometidos en las mismas;

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1" : Autorizar al Ing. Norberto Bonini, Decano de la Facultad de Ciencias Exactas,

a emitir las Resoluciones que se requieran para enmendar errores de forma en las resoluciones

referidas a la incorporación de ,docentes al Régimen de Permanencia.

lng. NOR BERTO ALEJANDRO BONINI
DECANO

FACULTAD DE CIEHCIAS EXACTAS

<

'(~-
¡zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.7.

TÍCULO 2º: Hágase saber a cada Depattamento Docente. Cumplido, siga a la Dirección

Administrativa Académica para emitir los insh1.u11entos legales que corresponde.
1 -- -
1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.el-~~ACAOEMICO
r-llCUl.T!.•1 1E CH')\cit5 e.X,\'.";.


